
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Рыльская средняя общеобразовательная школа №5»

(МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа № 5»)

Приказ № 1- 299
от 28 августа 2023г. № 1 - 299

г.Рыльск
«Об организации питания обучающихся в 2023-2024 учебном году»
В соответствии с требованиями ст. 41 и 37 Федерального закона от 29.12.2012 
№ 273 -  ФЗ (ред. от 04.08.2023) «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности 
пищевых продуктов», внесённых 01.03.2020 г. в целях осуществления охраны 
здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Классным руководителям 1-х -  11 классов:
1.1. Принять меры по улучшению организации и увеличению охвата 
обучающихся горячим питанием;.
1.2.Ежедневно выдавать талон на бесплатное питание льготной категории 
детей;
1.3.Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов за счет родителей 
с 04.09.2023 г;
1.4.систематически проводить разъяснительную работу с обучающимися и 
родителями по пропаганде основ здорового питания.
2.Организовать горячее бесплатное питание (обеды) обучающихся 1-4 классов 
за счет бюджетных средств с 04.09.2023 г.
3. Воспитателям ГПД:
3.1.организовать с 4 сентября 2023 трехразовое питание (полдник) 
обучающихся, посещающих группы продленного дня.
4. Назначить ответственным за организацию питания школьников по школе 
Смирнову М.А.- зам директора по ВР.
5. Заместителю директора по ВР Смирновой М.А.:
- организовать с 04.09.2023 г. горячее бесплатное питание обучающихся 1-11 
классов льготной категории (дети из малоимущей семьи, дети с ОВЗ, дети -  
инвалиды, дети мобилизованных, добровольцев, дети чьи родители погибли на 
СВО)
- сформировать пакет документов согласно локального акта по организации 
бесплатного питания детей льготной категории.
7.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

ыльская средняя
я шк о л а №5 »  Л.В.Полунина


